Fil fuga: Rex patriis astra petebat equis.

. Quiriles
*Thura ferant: placentque novum pia turba
 Quirinum.*

.
*Templa Deo fiunt: collis quoque dictus ab illo
 est.*

17. *Gratum elocutâ consiliantibus Junone Divis.*] Junone in Deorum consilio elocutâ rem Marti aliisque gratam: scilicet non prohibere se, quominus immortalibus accensatur *Romulus*, quòd graves iras adversus Trojanos eorumque posteros *Paridis* causâ dudum conceptas ipsa ex animo jam deposuerat.

Consiliantibus.] Deliberantibus de recipiendo in cælum *Romulo*, deque fato Imperii *Romani*. *Cic.* ad *Attic.* lib. xv. *Epist.* 10. *Difficili ad consiliandum legatione.* *Cornel. Tacit. Hist.* ii. *Rediere omnes Bononiam consiliaturi.*

18. *Ilion, Ilion.*] Motum animi gravem indicat geminatio vocis, veteremque iram exprimit. Porro sicut à *Troë* rege *Troja* et *Troas*; sic ab *Illo* ejus filio *Ilium* et *Ilienses* nomen sortiti sunt; cum hic eam ampliâset urbem, quam priores considerant reges, aut exornârunt.

19. *Fatalis incestusque judex, &c.*] *Ilium*, inquit *Juno*, perdidit *Paris* inter *Deas* de pulchritudine contententes malo suo patriæque *fato*, *judex* electus, cum *Junone* et *Minervâ* posthabitis. *Veneri* primas detulit.

Incestus.] Qui *Helenam Menelæi* conjugem, violatâ hospitii sanctitate, rapuit. Vide lib. i. *Od.* 15.

20. *Et mulier peregrina vertit In pulverem.*] *Helena Spartana*, à *Paride* è *Græcia* in *Phrygiam* abducta, causa fuit, cur *Græci* injuriam ulturi conjurârunt in *Trojanos*, *Trojamque* decennali bello captam ferro flammâque devastârunt. Vide *Senec.* *Trag.* *Troad.*

In pulverem, ex quo destituit Deos
 Mercede pactâ Laomedon, mihi
 Castæque damnatum Minervæ,
 Cum populo et duce fraudulento.
 Jam nec Lacænæ splendet adulteræ
 Famosus hospes; nec Priami domus
 Perjura pugnaces Achivos
 Hectoris ipibus refringit:
 Nostrisque ductum seditionibus
 Bellum resedit. Protinus et graves
 Iras, et invisum nepotem,
 Troïa quem peperit sacerdos,
 Marti redonabo. Illum ego lucidas
 Inire sedes, ducere nectaris
 Succos, et adscribi quietis
 Ordinibus patiar Deorum.

21 in favillas rededit Trojam, mihi et pudicæ Palladi cum plebe et rege fallaci addictam, ex quo *tempore* Laomedon numina defraudavit promisso stipendio, Non amplius mæchæ Lacedæmonicæ fulget hospes infamis; neque Priami gens fraudulenta Græcos feroces expugnat viribus Hectoris; quievitque bellum nostris discordiis protractum. Ergo etiam deinceps grandes inimicitias, et nepotem odiosum, quem genuit sacrificula Trojana, Marti remittam. Hunc ego sinam ingredi domicilium splendens 35 bibere nectaris liquores, atque numinum felici numero accenseri.